
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041200240

240

Nº 67, segunda-feira, 12 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a adjudicação do lote 01 do Pregão Eletrônico nº
02/2021/SESAD, o qual tem como objeto a formação de Registro de Preços, com validade
de 12 (doze) meses, para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de
gases medicinais, com locação de cilindros e tanques, incluindo locação de cilindro portátil
e serviços de locação de fonte de ar medicinal, bomba de vácuo medicinal e de assistência
técnica corretiva nas redes de gases canalizadas nas Unidades Hospitalares do Município de
Parnamirim/RN

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna SEM
EFEITO a adjudicação do LOTE 01 do pregão eletrônico nº 02/2021/SESAD, considerando
que a empresa SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, apesar de insistentemente
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços, quedou-se inerte, contrariando, portanto,
os termos editalícios e jurisprudenciais, devidamente justificado nos autos nº
20202821747.

Parnamirim/RN, 6 de abril de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/SESAD

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
a adjudicação dos lotes do Pregão Eletrônico nº 02/2021, que objetiva a formação de
Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de gases medicinais, com locação de cilindros e tanques,
incluindo locação de cilindro portátil e serviços de locação de fonte de ar medicinal, bomba
de vácuo medicinal e de assistência técnica corretiva nas redes de gases canalizadas nas
Unidades Hospitalares do município. Adjudico os lotes 02 e 03 para a empresa T E L EG Á S
COMÉRCIO E SERVIÇO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.737.759/0001-91,
nos valores globais de R$ 462.000,00 e R$ 975.972,00, respectivamente. E Adjudico o lote
04 para a empresa C R OXIGÊNIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.292.445/0001-43, no valor global de R$ 251.856,00. O Lote 01 foi fracassado, após a
desclassificação da empresa SEPARAR - PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 03.184.220/0001-00, e inabilitação da empresa IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES
LTDA .

Parnamirim/RN, 9 de abril de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/SESAD

Acolho a adjudicação do pregoeiro no julgamento do processo licitatório n.º
20202821747, na modalidade Pregão Eletrônico nº 02/2021, do tipo Menor Preço por Lote,
que tem como objeto a formação de Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses,
para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de gases medicinais, com
locação de cilindros e tanques, incluindo locação de cilindro portátil e serviços de locação
de fonte de ar medicinal, bomba de vácuo medicinal e de assistência técnica corretiva nas
redes de gases canalizadas nas Unidades Hospitalares do Município. Assim, por terem sido
atendidas todas as exigências editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à
matéria, homologo a presente licitação às empresas TELEGÁS COMÉRCIO E SERVI ÇO
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.737.759/0001-91; e, C R OXIGÊNIO GASES
E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.292.445/0001-43.

Parnamirim/RN, 9 de abril de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10401/2020

Processo Administrativo N° 2640.1040222-45/2017 - INTERESSADO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. ASSUNTO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN. CONTRATADO: BRUNO NUNES DE
FREITAS - ME. OBJETIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a continuação da
construção da 1a etapa do complexo turístico Serrote do Jatobá, conforme dispensa de
licitação n° 846951/2017/MTUR/CAIXA processo n° 26401040222-45/2017, programa
turismo. Dado também a prorrogação do prazo de sua vigência, por mais 330 dias, a partir
de 05 de março de 2021 à 29 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa
será consignada à seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2021, Unidade Orçamentária:
14001 - Secretaria de Cultura e Turismo, Ação 1152 - Implantação do Complexo Turístico
Serrote do Jatobá, Classificação Econômica 449051- Obras e Instalações, Fonte 1001 -
Recurso Ordinário - Transparência de Convênios e correrão à conta de receitas
provenientes do Tesouro Municipal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente alteração
contratual encontra-se respaldada consoante reza o parágrafo 1º, inciso III do art. 57, da
Lei Ordinária Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe
forem introduzidas. LOCAL DE DATA: Pau dos Ferros/RN, 07 de abril 2021. ASSIN A N T ES :
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL; BRUNO NUNES DE FREITAS -
REPRESENTANTE DA CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito o Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico nº
2/2021/SESAD, que tem como objeto a formação de Registro de Preços, com validade de
12 (doze) meses, para contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de
gases medicinais, com locação de cilindros e tanques, incluindo locação de cilindro portátil
e serviços de locação de fonte de ar medicinal, bomba de vácuo medicinal e de assistência
técnica corretiva nas redes de gases canalizadas nas Unidades Hospitalares do Município de
Parnamirim/RN.

Considerando as informações carreadas aos autos do processo nº
20202821747, dando conta de que a empresa SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA,
vencedora do lote 01 do pregão eletrônico nº 02/2021/SESAD, apesar de insistentemente
convocada, quedou-se inerte acerca da assinatura da Ata de Registro de Preços,
contrariando, portanto, os termos editalícios e jurisprudenciais, torno sem efeito a
homologação do pregão eletrônico citado, de modo a proceder com a adoção das
providências cabíveis, conforme justificado nos autos processuais.

Parnamirim/RN, 6 de abril de 2021.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021-0004

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09horas do dia 08/03/2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 6/2021-0004, tipo menor preço, que tem como objeto
Escolha de Empresa especializada no fornecimento de Material de limpeza, a fim de suprir
as necessidades da Secretaria de administração e Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Pau dos Ferros, de acordo com o que determina a legislação vigente, o
certame será realizado por meio do sistema COMPRASNET, no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Federal Nº. 8.666 de
21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações
situada a Avenida Getúlio Vargas n° 1911, Centro - Pau dos Ferros/RN. Pau dos Ferros - RN,
23 de fevereiro de 2021.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2021 - PE

PROC. ADM. N.º 18030001/2021 -
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos automotores destinados ao

atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Portalegre/RN, mediante
Portaria nº 961 de 24 de abril de 2020 e Emenda Parlamentar nº 202041420015, Proposta
nº 11283265000120006. O Secretário Municipal de Saúde e Saneamento de Portalegre/RN,
no uso de suas atribuições legais conferidas e, considerando que não se obteve êxito no
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 012/2021 - PE, Processo
Administrativo n.º 18030001/2021, declara "FRACASSADA" referida licitação, conforme ata
circunstanciada e determina seu arquivamento.

Portalegre/RN, 8 de abril de 2021.
TEMISTOCLES MAIA DE LUCENA

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Porto do Mangue/RN, torna público, que fará Procedimento
Licitatório na modalidade: Concorrência - Tipo: Menor Preço - Objeto: Contratação de
empresa para construção de uma Adutora na Zona Rural do Município de Porto do
Mangue/RN - PA BRILHO DO SOL (AGROVILAS I E II), PA PLANALTO DO MEL (AGROVILAS I
E II) - Convênio: 902376/2020. Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: as 09h
do dia 13 de maio 2021, Local: Sala da CPL - Rua Joca de Melo, SN, Cep.: 59.668-000,
Centro, Porto do Mangue/RN. O edital e todos anexos estão disponível download no
endereço eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue/RN, 8 de abril de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Porto do Mangue/RN, torna público, que fará Procedimento
Licitatório na modalidade: Tomada de Preços - Tipo: Menor Preço - Objeto: Contratação de
empresa para construção de uma quadra descoberta no município de Porto do Mangue/RN
- Contrato de Repasse OGU nº 890358/2019 - Operação 1063385-77 - Programa Esporte,
Cidadania e Desenvolvimento. Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: as
08h30min do dia 30/04/2021, Local: Sala da CPL - Rua Joca de Melo, SN, Cep.: 59.668-000,
Centro, Porto do Mangue/RN. O edital e todos anexos estão disponível download no
endereço eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue/RN, 8 de abril de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 202101-001. Contratante: Prefeitura Municipal de Rafael
Godeiro/RN. Contratada: Dental Pauferrense Ltda-ME, CNPJ. 06.994.589/0001-77. Objeto:
Aquisição gradual de Materiais Odontológicos. Valor Global: R$ 132.162,00 (Cento e
trinta e dois mil, cento e sessenta e dois centavos). Fundamentação Legal: Lei nº
10.520/2002 e a Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações. Data assinatura:
09/04/2021. Vigência: 09/04 a 31/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Clevilandia
Samara de V. Belarmino. P/contradada - Maria Rodrigues Lobo - CPF: 499.555.194-
87.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202101-001

A Prefeita de Rafael Godeiro/RN, RATIFICA e HOMOLOGA o resultado do
Pregão Eletrônico 202101-001, ID do Processo 136744, que teve como objeto Aquisição
gradual de Materiais Odontológicos, em favor da empresa Dental Pauferrense Ltda-ME,
CNPJ: 06.994.589/0001-77, vencedora deste certame, com um valor global de R$
132.162,00 (cento e trinta e dois mil, cento e sessenta e dois reais). Fica a empresa
convocada para assinatura do instrumento contratual.

Rafael Godeiro/RN, 7 de Abril de 2021
CLEVILANDIA SAMARA DE V. BELARMINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 202101-002

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro, informa o
Reaprazamento do Pregão Eletrônico 202101-002, cujo objeto é Aquisição gradual de
Material Hospitalar, para o dia 23/04/2021, às 9h00, na plataforma
portaldecompraspublicas.com.br/ - O Edital e seus anexos estão disponíveis na
plataforma acima citada, no site https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/ a partir da sua
publicação, na sede da Prefeitura na Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro, Rafael
Godeiro/RN, das 8h00 às 12h00, e através de solicitação pelo e-mail:
pmrgodeiro@hotmail.com

Rafael Godeiro/RN, 9 de abril de 2021.
SANAILTON DE LIMA DIAS


